
Zborovsk6 11

15021 Praha 5
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P[ezkoumrlvan6 obdobf :

Piezkoumdni probdhlo v sidle obce:

P[ezkoumdni vykonali:

- kontrolor pov6ienf iizenim piezkoum6nf:
- kontroloii:

Zistupci obce:

01.01.2021 - 3t.12.2021

Psiie
Psaie 19

258 01 Vla5im

Bc. Petr Venclovskf
Bc. Jana Jechovi (dne 6.10.2021)
Bc. Jaroslav Petrfk

Bc. Petra Kadleikovi - starostka
Eva Setniikovi - ridetni

Stejnopis d. 2

Zpriva o vf sledku piezkoumfnf hospodaieni obce

psAnn
Ii:00508489
za rok202l

Piezkoumrlni hospodaieni obce Psaie za rok 2021 bylo zahhjeno dne 28.07.2021 dorudenim
ozn6meni o zahi$eni piezkoumrini hospodaieni zaslan6ho piezkoumixajicim org6nem.

Pfezkoumr[ni se uskuteinilo ve dnech:
. 30.05.2022. 06.10.2021

na zikladd zitkona (,. 42012004 Sb., o piezkoum6vani hospodaieni tzemnich samospr6vnych
celkti a dobrovolnych svazkri obci, ve m6ni pozdEj5ich piedpisti a v souladu se ziikonem
8.25512012 Sb., o kontrole (kontrolni i6d).

Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR INTERNÍHO AUDITU A KONTROLY

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Čj.: 002079/2022/KUSK Stejnopis č. 2
snz SZ_0914O4/2021/KUSK

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

PSÁŘE
IČ; 00508489

Za rok 2021

Přezkoumání hospodaření obce Psáře Za rok 2021 bylo Zahájeno dne 28.07.2021 doručením
oznámení o Zahájení přezkoumání hospodaření Zaslaného přezkoumávajícím orgánem.

Přezkoumání Se uskutečnilo ve dnech:
I 30.05.2022
I' 06.10.2021

na základě Zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních Samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, Ve Znění pozdějších předpisů a v souladu Se Zákonem
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Přezkoumávané Období: 01.01.2021 - 31.12.2021

Přezkoumání proběhlo v Sídle Obce: Psáře
Psáře 19
258 01 Vlašim

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Petr Venclovský
- kontroloři: Bc. Jana Jechová (dne 6.10.2021)

Bc. Jaroslav Petrák

Zástupci obce: Bc. Petra Kadlečková - starostka
Eva Setníčková - účetní



Pov6ieni kpiezkoumani podle $ 5 odst. I zitkona (,. 42012004 Sb., $ 4 a $ 6 z6kona
(,. 25512012 Sb., v5e ve zn6ni pozddj5ich piedpisri, vydala vedouci Odboru interniho auditu

a kontroly Krajsk6ho uiadu Stiedodeskdho kraje Mgr. St6panka Dvoi6kov6 Tlfcov6
dne 28.7 .2021 pod dj. 09544812021[('U5K.

Piedm6tem piezkoum{ni jsou dle ust. S 2 zAk. (,. 42012004 Sb., ve zn6ni pozd6j5ich

piedpisri, ridaje o rodnim hospodaieni rizemniho celku, tvoiici soud6st z6v6redn6ho ridtu podle

zikona (,.25012000 Sb., ve zndni pozdEj5ich piedpisri, a to:
- plnEni piijmti a rydajt rozpodtu, vdetnE pen6Znich operaci tfkajicfch se rozpodtoqfch

prostiedkti,
- finandni operace, tykajici se tvorby.a pouZiti pen6Znich fondri,
- naklady a qfnosy podnikatelsk6 dinnosti rizemniho celku,
- pen6Zni operace, tykajici se sdruZenfch prostiedkri vynakl6danlfch na zikladd smloury

mezi dvdma nebo vice rizemnimi celky, anebo na zikladd smloury s jin;fmi
pr6vnickymi nebo fu zickfmi osobami,

- finandni operace, ffkajici se cizich zdrojfr ve smyslu pr6vnich piedpisri o ridetnictvi,
- hospodaieni a nakl6dani s prostiedky poskytnudmi z N6rodniho fondu a s dal5imi

prostiedky ze zahrani(i poskytnulimi na zikladd mezinarodnich smluv,
- ryridtovrini a vypoi6d6ni finandnich vztahri ke stStnimu rozpodtu, k rozpodtfim krajri,

k rozpodtrim obci k jiqim rozpodtrim, ke st6tnim fondrim a k dalSim osob6m,

- nakl6danf a hospodaieni s majetkem ve vlastnictvi rizemniho celku,
- naklidrini a hospodaieni s majetkem st6tu, s nimZ hospodaii izemni celek,
- zadilini a uskutedfiov6ni veiejnych zakhzek, s vyjimkou fkonri a postupri

piezkoumanfch org6nem dohledu podle zvl65tniho pr6vniho piedpisu,

- stav pohled6vek az|vazki a nakl6dani s nimi,
- rudeni zaztxazky ffzickych a pr6vnickfch osob,
- zastavov6ni movilfch a nemovitych vEci ve prospEch tietich osob,

- ziizovini vEcnych biemen k majetku rizemniho celku,
- ridetnictvi veden6 rizemnim celkem,
- ov6ieni pomEru dluhu rizemniho celku k prumdru jeho piijmri za posledni 4 rozpodtov6

roky podle pr6vniho piedpisu upravujiciho rozpodtovou odpovEdnost.

Piezkoumiini hospodaieni bylo provedeno vyb6rorlim zptsobem s ohledem na vyznamnost
jednotliqfch skutednosti podle piedmdtu a obsahu piezkoum6ni. Pii posuzoviini jednotlirrych

prilvnich rikont se vychazi ze zndni priivnich piedpisri platn-ich ke dni uskutedn6ni tohoto

rikonu.

Podle ustanoveni g 2 odst. 3 zikona (,. 42012004 Sb. nebyly piedmdtem piezkoumani ridaje,

na kter6 se vztahuje povinnost mldenlivosti podle daiov6ho i6du.

Poslednim kontrolnim rikonem ve smyslu ustanoveni $ 12 odst. 1 pism. g) kontrolniho iridu
udinEnym dne 30.05.2022 bylo shrnuti kontrolnich zji5tEni, piedSni piezkoumanych
dokumentri zSstupcrim rizemniho celku a prohl6Seni kontrolora povdien6ho iizenim
piezkoum6ni, Ze kontrola na mistd je ukondena.
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Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. 1 Zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 Zákona
Č. 255/2012 Sb., Vše ve Znění pozdějších předpisů, vydala Vedoucí Odboru interního auditu
a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová
dne 28.7.2021 pod č.j. 095448/2021/KUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., Ve Znění pozdějších
předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle
zákona č. 250/2000 Sb., Ve Znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace, týkající Se tvorbya použití peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě Smlouvy

mezi dvěma nebo Více územními celky, anebo na základě Smlouvy s jinými
právnickými nebo fyzickými Osobami,

- finanční operace, týkající Se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání S prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na Základě mezinárodních Smluv,
- Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládání a hospodaření S majetkem Státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- Stav pohledávek a závazků a nakládání S nimi,
- ručení za závazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých Věcí ve prospěch třetích osob,
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku.
- účetnictví vedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým Způsobem S ohledem na významnost
jednotlivých Skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které Se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem Ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 30.05.2022 bylo Shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.



A. Pfezkou man6 pisemnosti
StiednEdobf vyhled rozpoitu
r na roky 2021 - 2022 schvSlenli zastupitelstvem obce dne 9.12.2020, zveiejnEn dne

16.t2.2020
. n6vrh zveiejndn od 11.11.2020 do 9.12.2020

N{vrh rozpoitu
. zveiejnEn v terminu 11.11.2020 -9.122020

Schvrf,leny rozpoiet
. projedn6n a schv6len zastupitelstvem obce dne 9.12.2020 jako "lyrovnany", ziwazn€

ukazatele - odv6tvov6 dlen6ni rozpodtov6 skladby (paragraff), zveiejnEn dne 16.12.2020

Rozpoitovi opatieni
. schvalov6nazastupitelstvemobce:
. d. 1 dne24.2.202l,zveiejndno dne 15.3.2021
. E. 2 dne 28.4 .2021 , meiejnEno dne 19 .5 .2021
. d.3 dne26.5.202l,zveiejnEno dne 10.6.2021
. E. 4 dne 23.6.2021, zxeiejndno dne 10.7 .2021
. d. 5 dne25.8.202l,zveiejnEno dne 15.9.2021
. d. 6 dne 20.10.2021, zveiejnEno dne 10.11.2021
. L 7 dne 24 .l I .2021 , zveiej ndno dne 5 .12 .2021
. d. 8 dne 15.12.2021, zveiejndno dne 10.1.2022

Zixireiny fiiet
. zarok2020 projednrln a schv6len zastupitelstvem obce dne23.6.2021 spolu se zpr6vou

o qisledku piezkoum6ni obce za rck 2019 s vyj6dienim "s vyhradami", n6pravn6

opatieni piijata, zveiejndn dne 23.6.2021
. n6vrh zveiejnEn od2.6.2021 - do23.8.2021

Yllaz pro hodnoceni pln6ni rozpoitu
. k 30.6.2021, odesliln 18.7.2021
. k3l.l2.202l, odesl6n 13.1.2022

Vll< zzisku aztrity
. k30.6.2021, odesl6n t8.7.2021
. k 31.12.2021, odesldn 14.2.2022

Rozvaha
. k30.6.2021, odesl6na 18.7.2021
. k 31.12.2021, odesllna t4.2.2022

Piiloha rozvahy
. k30.6.2021, odesl6na 18.7.2021
. k 31.12.2021, odesl6na t4.2.2022

Uitovy rozvrh
. platn;f pro rok 2021

Hlavn[ kniha
. zaobdobi 612021,1212021

Kniha doS$ch faktur
. vedena v tabulk6ch programu Excel, poi. d. I aZ (,. l2l

Kniha odeslanych faktur
. vedena v tabulk6ch programu Excel, poi. d. 2l0l al, (,.2123

Faktura
. do5l6 - d. 36 aL.t,.45, d. 103 ai,().121

A. Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu

I na roky 2021 - 2022 Schválený Zastupitelstvem obce dne 9.12.2020, Zveřejněn dne
16.12.2020

I návrh Zveřejněn Od 11.11.2020 do 9.12.2020
Návrh rozpočtu

I Zveřejněn V termínu 11.11.2020 - 9.12.2020
Schválený rozpočet

I projednán a Schválen Zastupitelstvem obce dne 9.12.2020 jako "vyrovnaný", Závazné
ukazatele - Odvětvové členění rozpočtové skladby (paragrafy), Zveřejněn dne 16.12.2020

Rozpočtová opatření
I schvalována Zastupitelstvem obce:

. 1 dne 24.2.2021, Zveřejněno dne 15.3.2021

. 2 dne 28.4.2021, Zveřejněno dne 19.5.2021

. 3 dne 26.5.2021, Zveřejněno dne 10.6.2021

. 4 dne 23.6.2021, Zveřejněno dne 10.7.2021

. 5 dne 25.8.2021, Zveřejněno dne 15.9.2021

.6 dne 20.10.2021, Zveřejněno dne 10.11.2021

. 7 dne 24.11.2021, Zveřejněno dne 5.12.2021

. 8 dne 15.12.2021, Zveřejněno dne 10.1.2022
Závěrečný účet

I Za rok 2020 projednán a Schválen Zastupitelstvem obce dne 23.6.2021 spolu se Zprávou
o výsledku přezkoumání obce Za rok 2019 s vyjádřením "s výhradami", nápravná
opatření přijata, Zveřejněn dne 23.6.2021

I návrh Zveřejněn 0d 2.6.2021 - do 23.8.2021
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

I k 30.6.2021, Odeslán 18.7.2021
I k 31.12.2021, odeslán 13.1.2022

Výkaz zisku a Ztráty
I k 30.6.2021, odeslán 18.7.2021
I k 31.12.2021, odeslán 14.2.2022

Rozvaha
I k 30.6.2021, Odeslána 18.7.2021
I k 31.12.2021, odeslána 14.2.2022

Příloha rozvahy
I k 30.6.2021,0des1ána 18.7.2021
I k 31.12.2021, odeslána 14.2.2022

Účtový rozvrh
I platný pro rok 2021

Hlavní kniha
I Za Období 6/2021, 12/2021

Kniha došlých faktur
I vedena v tabulkách programu Excel, poř. č. 1 až č. 121

Kniha odeslaných faktur
I vedena v tabulkách programu Excel, poř. č. 2101 až č. 2123

Faktura
I došle' - č.36 až č. 45, č. 103 až č. 121

I
I

I
I

I
I

I
I

O“
O<

O‹
0‹

O<
(x

O‹
(M

L1
)



Bankovni vypis
. k ridtu 8.94-ll7l4ll2ll07l}, Cesk6 narodni banka, t,. l0 ze dne 10.5.2021 aZ E. 13

ze dne 30 .6 .2021 , (,. 27 ze dne 3 .12 .2021 aL (,. 28 ze dne 3l .12.2021
. k irdtu ().33221121/0100, Komerdni banka, a.s., d. 6 za obdobi 1.6.2021 - 30.6.2021,

i,.12 za obdobi 1.12.2021 - 31.12.2021
0ietni doklad
. k ridtu (,. 94-ll7l4ll21l01l0 - d. 08010 aZ d. 08013 ,08027 ai, L 08028
. kridtu f).33227121/0100 - d.01090 ar.(,.01106,01186aL d.01210
. vnitini doklady - d. 01168, 03025, 03030, 03031, 03032,03033, 03035
. opravn6 doklady - d.09006,09007,09008
. k pokladnE - d. 05018, 05021 aZ (,. 05027 (piijmy), d. 06014 aZ t,. 06028, d. 06048

aL(:.06059 (ujdaje)
. piedpisy faktur do5lych - 02036 aZE. 02045

Pokladni kniha (denik)
. zaobdobi derven, listopad - prosinec
. skonto pokladny nebylo provedeno z dtivodu nepiitomnosti pokladni

Pokladni doklad
r qfdajov6 - d. V14 ze dne 2.6.2021 aZE.Y28 ze dne 28.6.2021,Y48 ze dne 3.11.2021

aZ(,.Y59 ze dne t8.t2.2021
. piijmov6 - d. P18 ze dne 23.6.2021, E. P2l ze dne 3.1t.2021 ai, t,. P27 ze dne

31.12.2021
Evidence poplatkri
. vedena v tabulkiich programu Excel (poplatek ze psri, komun6lni odpad)

Evidence majetku
. vedenavprogramFenix

Inventurni soupis majetku z zix azkfrt
. sloZka "inventarizace majetku azilazktt" k31.12.2021

Mzdovri agenda
I rnfplatni listky ke kontrolovanym dohod6m o provedeni prirce

Odm6ilovini ilenri zastupitelstva
. qfplatni listky za obdobi 4 - 612021(neuvoln6n6 starostka, neuvolndny mistostarosta)

0ietnictvi ostatni
. Protokol o schv6leni ridetni zdvdrky ze dne 23.6.2021

Smlouvy o dilo
a ze dne 28.9.2021 uzavien6 se zhotovitelem - Stavby Cubit, s.r.o., Holedkova 789149,

Praha 5 - Smichov, Id 01506463, piedmEt - "Budova OU Ps6ie - rekonstrukce" v cenE

dila Kd 505.066,96 bez DPH (tj.Kd 611.131,02 vd. DPH). Uzavieni smlouvy schv6leno

zastupitelstvem obce dne 25.8.2021. Smlouva zveiejn6na na profilu zadavatele dne

12.10.2021.
Smlouvy o pievodu majetku (koup6, prodej, smdna, pfevod)
. Kupni smlouva na nemovitost ze dne 15.1 .2021 uzavien6 s prod6vajicimi - ffzick6

osoby, piedmdt - pozemky p.d. 59512, 59612 v5e v k.ri. Psaie. N6kup schv6len

zastupitelstvem obce dne 12.8.2020.
. Kupni smlouva na nemovitost ze dne 15.1 .2021 uzaviend s kupujicimi - fyzicke osoby,

piedm6t - pozemky p.(:. 75612 a 75913 v k.ri. Ps6ie. Prodej schv6len zastupitelstvem

obce dne 9.12.2020.
Zveiejn6nb zitmiry o naklidfni s majetkem
. prodat d6st pozemku p.t,. 75912 (odd6len p.i:. 75913) a d6st pozemku p.(,. 756 (odd6len

p.(:.15612) v5e v k.ri. Ps6ie, zveiejndn ve dnech 15.8.2020 - 16.9.2020
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Bankovní výpis
I k účtu č. 94-117141121/0710, Česká národní banka, č. 10 Ze dne 10.5.2021 až č. 13

ze dne 30.6.2021, č. 27 Ze dne 3.12.2021 až č. 28 ze dne 31.12.2021
I k účtu č. 33227121/0100, Komerční banka, a.s., č. 6 za Období 1.6.2021 - 30.6.2021,

č. 12 Za Období 1.12.2021 - 31.12.2021
Účetní doklad

I k účtu č. 94-117141121/0710 - č. 08010 až č. 08013, 08027 až č. 08028
I k účtu č. 33227121/0100 - č. 01090 až č. 01106, 01186 až č. 01210
I vnitřní doklady - č. 01168, 03025, 03030, 03031, 03032, 03033, 03035
I opravné doklady - č. 09006, 09007, 09008
I k pokladně - č. 05018, 05021 až Vč. 05027 (příjmy), č. 06014 až č. 06028, č. 06048

až č. 06059 (Výdaje)
I předpisy faktur došlých - 02036 až č. 02045

Pokladní kniha (deník)
I Za období červen, listopad - prosinec
I Skonto pokladny nebylo provedeno Z důvodu nepřítomností pokladní

Pokladní doklad
I výdajové - č. V14 ze dne 2.6.2021 až č. V28 Ze dne 28.6.2021, V48 ze dne 3.11.2021

až č. V59 Ze dne 18.12.2021
I příjmové - č. P18 Ze dne 23.6.2021, č. P21 Ze dne 3.11.2021 až č. P27 Ze dne

31.12.2021
Evidence poplatků

I vedena v tabulkách programu Excel (poplatek Ze psů, komunální odpad)
Evidence majetku

I vedena V program Fenix
Inventurní soupis majetku a Závazků

I složka "inventarizace majetku a Závazků" k 31.12.2021
Mzdová agenda

I výplatní lístky ke kontrolovaným dohodám o provedení práce
Odměňování členů Zastupitelstva

I výplatní lístky Za období 4 - 6/2021 (neuvolněná starostka, neuvolněný místostarosta)
Účetnictví ostatní

I Protokol o Schválení účetní Závěrky Ze dne 23.6.2021
Smlouvy o dílo

I Ze dne 28.9.2021 uzavřená se Zhotovitelem - Stavby Cubit, S.r.o., Holečkova 789/49,
Praha 5 - Smíchov, IČ 01506463, předmět - "Budova OU Psáře - rekonstrukce" v ceně
díla Kč 505.066,96 bez DPH (tj. Kč 611.131,02 vč. DPH). Uzavření smlouvy Schváleno
Zastupitelstvem obce dne 25.8.2021. Smlouva Zveřejněna na profilu Zadavatele dne
12.10.2021.

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, Směna, převod)
I Kupní smlouva na nemovitost Ze dne 15.1.2021 uzavřená S prodávajícími - fyzické

osoby, předmět - pozemky p.č. 595/2, 596/2 vše v k.ú. Psáře. Nákup Schválen
Zastupitelstvem obce dne 12.8.2020.

I Kupní Smlouva na nemovitost Ze dne 15.1.2021 uzavřená S kupujícími - fyzické osoby,
předmět - pozemky p.č. 756/2 a 759/3 v k.ú. Psáře. Prodej Schválen Zastupitelstvem
obce dne 9.12.2020.

Zveřejněné Záměry o nakládání S majetkem
I prodat část pozemku p.č. 759/2 (oddělen p.č. 759/3) a část pozemku p.č. 756 (oddělen

p.č. 756/2) vše V k.ú. Psáře, Zveřejněn ve dnech 15.8.2020 - 16.9.2020



Smlouvy o v6cnych biemenech
. Smlouva o budouci smlouvE o dizeni vdcn6ho biemene a dohoda o umistdni stavby

d. IV-12-6028518N812 Psriie-kNN-p.d.29ll ze dne 28.4.2021 uzaviend s budoucim
opr6vn6nym - CpZ Distribuce, 8.S., Dddin IV-Podmokly k pozemku p.d. 2815

v k.ri. Ps6ie, ziizeno riplatnE Kd 1.600,00. Ziizeni biemene schv6leno zastupitelstvem

obce dne 28.4.2021.
Smlouvy a dal5i materiily k poskytnutym riielovym dotacim

. Veiejnopr6vni smlouva o poskytnutf dotace ze dne 6.5.2021 uzavien| s piijemcem -

Charita VlaSim, v d6stce Kd 10.000,00 na "podporu provozu Charity Vla5im".
Poskytnuti dotace schv6leno zastupitelstvem obce dne28.4.2021nazikladd Z6dosti.

. Veiejnopr6vni smlouva o poskytnuti dotace ze dne 20.1.2021 uzaviend s piijemcem

RUAH o.p.S., Bene5ov, v d6stce Kd 5.000,00 na "pokryti provoznich vfdajri
pii zaji5t'ov6ni p6de". Poskytnuti dotace schv6leno zastupitelstvem obce dne 9.122020
na zirkladd, Zridosti ze dne 26.11.2020. Vyridtov6ni ze dne 18.11.2021.

. Smlouva o poskytnuti dotace z rozpodit obce ze dne 6.1.2021 :uzavien| s piijemcem -

ffzickou osobou, v d6stce Kd 30.000,00, piedm6t - rihrada n6kladtr lynaloZenych
na vybudov6ni dom6ci distirny odpadnich vod ke sv6 nemovitosti tj. domu dp.74 v obci

P s6ie ". U zavi eni smlouvy schv6leno zastupitelstvem obce dne 28.4.2021 .

Dohody o provedeni pr6ce
. ze dne 2.1 .2021v rozsahu do 300 hodin (pr6ce lesnfho hospod6ie)
. ze dne 31 .12.2020 v rozsahu 25 hodin mdsidnE (asistentka starostky obce)
. ze dne 1.6.2021 v rozsahu 27 hodinmEsidnE (irprava zelen6 v obci)

Dokumentace k veiejnym zakizkf,m
. sloZka veiejn6 zakbzky mal6ho rozsahu "Budova OU Ps6ie - rekonstrukce", zejm6na:

Yynra k pod6ni nabidky (dle ryj6dieni starostky osloveny 3 firmy telefonicky, ztrpis

ze zasedini zastupitelstva obce ze dne 25.8.2021 (vyb6r uchazede - jedin;i uchazed,

uzavieni smlouvy). Nabidkov6 cena souhlasi s cenou smluvni (Smlouva o dilo ze dne

7.12.2021, dodavatel Stavby Cubit, s.r.o., Holedkova 78gl4g, Praha 5, IC 01506463,
cena Kd 505.066,96 bez DPH).

Informace o piijatfch opatienich (2iJr 42012004 Sb., 32012001Sb., apod.)
. dopis ze dne 23.6.2021(doruden 28.6.2021, pod dj. 08111312021/KUSK)

Zhpisy z jednrini zastupitelstva vietnE usneseni
. ze dne 9.12.2020, 24.2., 28.4., 26.5., 23.6., 25.8., 20.10., 24.11., 15j22021

nepiezkoum6no, pouZito podprim6

V kontrolovan6m obdobi obec Ps6ie, dle prohl6Seni starostky obce, neuzaviela smlouvu
smEnnou, darovaci, n6jemni, pachtovni, smlour.u o qfprijdce, vfprose, o nabyti, pievodu nebo

o ziizeni prila stavby k pozemku ve svdm vlastnictvi, ani jinou smlouvu o nabyti a pievodu
majetku, nehospodaiila s majetkem stiitu, nerudila sqfm majetkem za ziwazky fyzickych
a pr5vnickych osob, a to ani v piipadech taxativn6 vy'jmenovan;fch v $ 38 odst. 3 zfikona

o obcich, nezastavila moviqf a nemovity majetek, neuzaviela smloulu o piijeti a poskytnuti

riv6ru nebo z6prijdky, smlouvu o piijeti dotace, smlouvu o pievzeti dluhu, o pievzeti

ruditelsk6ho zilazku, o piistoupenikzilazku a smlouru o sdruZeni, smlouvu o spolednosti

a poskytovrlni majetkoqich hodnot podle smlouvy o sdruZeni, jehoZ je obec spolednikem,

nekoupila ani neprodala cenn6 papiry, obligace, nevydala komuniilni dluhopisy, neziidila
ani nezruSila pffspEvkovou organizaci a organizadni sloZku, nezaloLila ani nezruSila

pr6vnickou osobu, neuskutednila majetkov6 vklady do pr6vnickych osob, neprovozovala

hospod6iskou (podnikatelskou) dinnost, uskutednila pouze veiejn6 zakilzky mal6ho rozsahu.

Smlouvy o věcných břemenech
I Smlouva o budoucí Smlouvě o Zřízení věcného břemene a dohoda o umístění Stavby

č. lV-12-6028518/VB/2 Psáře-kNN-p.č.29/1 Ze dne 28.4.2021 uzavřená S budoucím
oprávněným - ČEZ Distribuce, as., Děčín IV-Podmokly k pozemku p.č. 28/5
v k.ú. Psáře, Zřízeno úplatně Kč 1.600,00. Zřízení břemene Schváleno zastupitelstvem
obce dne 28.4.2021.

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím
I Veřejnoprávní Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 6.5.2021 uzavřená S příjemcem -

Charita Vlašim, v částce Kč 10.000,00 na "podporu provozu Charity Vlašim".
Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem obce dne 28.4.2021 na základě žádosti.

I Veřejnoprávní Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 20.1.2021 uzavřená S příjemcem
RUAH o.p.S., Benešov, v částce Kč 5.000,00 na "pokrytí provozních výdajů
při Zajišťování péče". Poskytnutí dotace Schváleno zastupitelstvem obce dne 9.12.2020
na základě žádosti ze dne 26.11.2020. Vyúčtování ze dne 18.11.2021.

I Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ze dne 6.1.2021 uzavřená S příjemcem -
fyzickou osobou, V částce Kč 30.000,00, předmět - úhrada nákladů vynaložených
na vybudování domácí čistírny odpadních Vod ke své nemovitosti tj. domu čp. 74 v obci
Psáře". Uzavření smlouvy Schváleno zastupitelstvem obce dne 28.4.2021.

Dohody o provedení práce
I ze dne 2.1.2021 V rozsahu do 300 hodin (práce lesního hospodáře)
I ze dne 31.12.2020 V rozsahu 25 hodin měsíčně (asistentka starostky obce)
I ze dne 1.6.2021 V rozsahu 27 hodin měsíčně (úprava zeleně V obci)

Dokumentace k veřejným zakázkám
I Složka veřejné zakázky malého rozsahu "Budova OÚ Psáře - rekonstrukce", zejména:

Výzva k podání nabídky (dle Vyjádření Starostky osloVeny 3 firmy telefonicky, zápis
ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25.8.2021 (Výběr uchazeče - jediný uchazeč,
uzavření Smlouvy). Nabídková cena souhlasí S cenou smluvní (Smlouva o dílo ze dne
7.12.2021, dodavatel Stavby Cubit, s.r.o., Holečkova 789/49, Praha 5, IČ 01506463,
cena Kč 505.066,96 bez DPH).

Informace o přijatých opatřeních (Zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.)
I dopis ze dne 23.6.2021 (doručen 28.6.2021, pod č.j. 081113/2021/KUSK)

Zápisy Z jednání Zastupitelstva včetně usnesení
I ze dne 9.12.2020, 24.2., 28.4., 26.5., 23.6., 25.8., 20.10., 24.11., 15.12.2021 -

nepřezkoumáno, použito podpůmě

VkontroloVaném období obec Psáře, dle prohlášení Starostky obce, neuzavřela smlouvu
směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, Smlouvu o výpůjčce, Výprose, o nabytí, přeVodu nebo
o zřízení práva Stavby k pozemku Ve SVém Vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu
majetku. nehospodařila Smajetkem Státu, neručila Svým majetkem za závazky fyzických
a právnických osob, a to ani V případech taxatiVně Vyjmenovaných V § 38 odSt. 3 zákona
o obcích, nezastavila movitý a nemovitý majetek, neuzavřela Smlouvu o přijetí a poskytnutí
úvěru nebo zápůjčky, Smlouvu o přijetí dotace, Smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí
ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o Sdružení, smlouvu o Společnosti
a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o Sdružení, jehož je obec Společníkem,
nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, neVydala komunální dluhopisy, nezřídila
ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizační Složku, nezaložila ani nezrušila
právnickou osobu, neuSkutečnila majetkové Vklady do právnických osob, neproVozoVala
hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze Veřejné zakázky malého rozsahu.

Uı



B. Zji1t6nf z piezkoumdni
Pii piezkoumrlni hospodaieni obce Psrlie:

Nebyly zji5tdny chyby a nedostatky.

C. Plndni opatfeni k odstrandni nedostatkit zji1t6nych:
a) p[i dfliim pfezkoumfni

Byly zji5t6ny nisledujici chyby a nedostatky - poru5eny niie uveden6 piedpisy:

. iUS i. 701 - 710 ($ 36 odst. I zitkona o riietnictvi)
ius r. 701 bod 6.2. a6.3., nebof:

Obec do dne dildiho piezkoum6ni neridtovala o pievodu zlep5en6ho hospod6isk6ho
qfsledku z :(rdttr 431 - vysledek hospodaieni ve schvalovacim iizeni na ridet 432 -

v'_isledky hospodaieni piedchSzejicich ridetnich obdobi, adkoliv ridetni ziwdrka obce za rok
2020 byla schv6lena zastupitelstvem obce dne 23 .6.2021 .

NAPRAVENO
Proilitovdn{m opravn,iho ilietnfho dokladu i.09006 ze dne 1.]0.2021.

. Zikon i. 563/1991 Sb., o riietnictvi, ve zn6nf pozd6j5ich piedpisri
$ 3 odst. 1, nebot':

Obec neridtovala o piedpisu kr6tkodob6ho ztvazku na ridtu 378, nebot' v Rozvaze
k30.6.2021je na irdtu 378 - ostatni kr6tkodobe ziwazky vykazan ziryomy ztstatek ve qfSi
Kd 590,00.

NAPRAVENO
Proilitovdn[m opravndho ilietn{ho dokladu i. 9003 ze dne 30.9.2021.

b) pii piezkoumini hospodaleni za piedchozi roky

Byly zjiSt6ny nrisledujicf chyby a nedostatky - poru5eny niie uveden6 piedpisy:

. Zirkoni.13412016 Sb., o zadivini veiejnych zakizek, ve zn6n[ pozd6j5ich piedpisfi
$ 219 odst. 1, nebot':

Zadavatel neuveiejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavienou na veiejnou zakdzku
vdetnE v5ech jejich zm6n a dodatkri v souladu se zdkonem. Obec jako zadavatel
nezveiejnil na profilu zadavatele uzavienou smlouvu o dilo do 15 dnri od podpisu
smlouvy. (SOD ze dne 13.82020, zhotovitel Stavby Cubit, s.r.o., na realizaci projektu
"Rekonstrukce vodovodnich piipojek v obci Ps6ie" v cen6 dila Kd 1.274.077,50
bez DPH".

NAPRAVENO
Zastupitelstvem obce dne 23.6.2021 piijato systdmovd opatlen[ spoiivaj{ci v dodateindm
neiejndnf smlouvy o dilo na profilu zadavatele dne 24.6.2021. Chyba se neopakuje.
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B. Zjištění Z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Psáře:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opatření k Odstranění nedostatků Zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

- ČÚS č. 701 _ 710 (§36 ødsr. 1 zákona 0 účetnicrvn
ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3., neboť;

Obec do dne dílčího přezkoumání neúčtovala O převodu zlepšeného hospodářského
výsledku Z účtu 431 - Výsledek hospodaření ve Schvalovacím řízení na účet 432 -
Výsledky hospodaření předcházejících účetních období, ačkoliv účetní závěrka obce Za rok
2020 byla Schválena Zastupitelstvem Obce dne 23.6.2021.

NAPRAVENO
Proučtováním opravne'ho účetního dokladu č. 09006 Ze dne 1.10.2021.

I Zákon č. 563/1991 Sb., O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
§ 3 odst. 1, neboť:

Obec neúčtovala O předpisu krátkodobe'ho závazku na účtu 378, neboť v Rozvaze
k 30.6.2021 je na účtu 378 - Ostatní krátkodobé Závazky Vykázán Záporný Zůstatek ve Výši
Kč 590,00.

NAPRAVENO
Proúčtováním opravného účetního dokladu č. 9003 Ze dne 30. 9.2021.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky

Byly Zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

I Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
§ 219 odst. l, neboť:

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele Smlouvu uzavřenou na veřejnou Zakázku
včetně všech jejích Změn a dodatků v Souladu se Zákonem. Obec jako Zadavatel
nezveřejnil na profilu Zadavatele uzavřenou smlouvu O dílo do 15 dnů Od podpisu
smlouvy. (SOD Ze dne 13.82020, Zhotovitel Stavby Cubit, s.r.o., na realizaci projektu
"Rekonstrukce vodovodních přípojek v Obcí Psáře" v ceně díla Kč 1.274.077,50
bez DPH".

NAPRAVENO
Zastupitelstvem Obce dne 23.6.2021 přijato Systémové opatření' spočívající v dodatečném
Zveřejnění smlouvy o dílo na profilu Zadavatele dne 2-1. 6.2021. Chyba se neopakuje.



. Z{kon i. 25012000 Sb., o rozpoitovych pravidlech rizemnich rozpoitri, ve zn6ni
pozd6jSich pledpisri

$ 4 odst.3, nebot':
Obec pii zpracovini rodniho rozpodtu na rok 2020 rcvychdzela ze stiednddob6ho qfhledu
rozpodtu na roky 2018 - 2020, nebot'zastupitelstvem obce byl dne 17.12.2019 schv6len
schodkovy rozpodet a to v celkovych piijmech KE 2.531.800,00 a celkovych rydajich
Kt, 4.576.330,00 schodek kryt piebytkem hospodaieni z piedchozich let, ale schv6leny
stiednEdoby vjhled rozpodtu byl na rok2020 sestaven jako vyrovnany v celkovy piijmech
a qfdajich Kd 2.105.000,00.

NAPRAVENO
StFednddobi v!,hled rozpoitu na rok 2022 a schvdleny rozpoiet na rok 2022 jsou
sestaveny a schvdlenyjako vyrovnand. Chyba se neopakuje.
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I Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve Znění
pozdějších předpisů

§ 4 odst. 3, neboť:
Obec při Zpracování ročního rozpočtu na rok 2020 nevycházela ze střednědobého výhledu
rozpočtu na roky 2018 - 2020, neboť Zastupitelstvem obce byl dne 17.12.2019 schválen
Schodkový rozpočet a to V celkových příjmech Kč 2.531.800,00 a celkových výdajích
Kč 4.576.330,00 schodek kryt přebytkem hospodaření z předchozích let, ale schválený
střednědobý výhled rozpočtu byl na rok 2020 sestaven jako vyrovnaný v celkový příjmech
a výdajích Kč 2.105.000,00.

NAPRAVENO
Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 a Schválený rozpočet na rok 2022 jsou
Sestaveny a Schváleny jako vyrovnané. Chyba Se neopakuje.



D) Zdv6r
Pfi piezkoum6ni hospodaieni obce Ps6ie za rok 2021 podle $ 2 a $ 3 zikona
t,. 42012004 Sb., ve zndni pozdEjSich piedpisri

Nebyly zjiSt6ny chyby a nedostatky, kromE chyb a nedostatkri zji5t6nfch pii diliim
piezkouminl, kter6 jiZ byly napraveny.

($ 10 odst. 3 pism. a) zikona(,.42012004 Sb.)

Upozorn6ni na rizika dle $ 10 odst.4 pism. a) zikona i.42012004Sb., v platn6m zn6ni:
Neuvidi se.

Podily dle $ 10 odst. 4 pism. b) zikona E. 42012004 Sb., v platn6m zn6ni:

a) podil pohledrivek na rozpodtu rizemniho celku

b) podil zhvazkina rozpodtu rizemniho celku

c) podil zastaven6ho majetku na celkov6m majetku rizemniho celku

Komentii:
Celkovf objem dlouhodoblfch pohled6vek dini 0,00 Kd.
Celkovf objem dlouhodobychzfvazkti dini 5 000,00 Kd.

1,93 o/"

1190 "

0,00 o

Vfrok dle $ 10 odst. 4 pfsm. c) zrlkona i.42012004 Sb., v platn6m znEni:
. Dluh rizemnfho celku nepiekrodil60% prumEru jeho piijmti za posledni 4 rczpo(tov6 roky.

Psriie 30.05.2022

Podpisy kontroloru:

Bc. Petr Venclovski

Bc. Jana Jechov6
kontrolorka (nepiitomna dne 3 0.5. 2022)

.4=.S
kontrolor

Bc. Jaroslav Petrilk

S:' r'

O<t .' ..
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D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Psáře Za rok 2021 podle § 2 a § 3 Zákona
č. 420/2004 Sb., ve Znění pozdějších předpisů

Nebyly Zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků Zjištěných při dílčím
přezkoumání, které již byly napraveny.

(§ 10 odst. 3 písm. a) Zákona č. 420/2004 Sb.)

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) Zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,93 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,90 0/0

c) podíl Zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 0/0

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobých Závazků činí 5 000,00 Kč.

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) Zákona č. 420/2004 Sb., v platném Znění:
I Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

l I ‹

Psáře 30.05.2022

_ç

i,

l
l
l
I
l\.__-.~.-_..--_›.‹ _ ,. ,›...›..„v.-.,vv.~nnıı,~Podpisy kontrolorů:

Bc. Petr Venclovský

Bc. Jana Jechová

Bc. Jaroslav Petrák ........................./ ................Ť ..........
kontrolor



Tato zprila o vysledku piezkoum6ni hospodaieni je soudasnd i n5vrhem zpr|vy o vysledku
piezkoumSni hospodaieni, piidemZ konednym m6nim zprixy se st6v6 okamZikem mam6ho

uplynuti lhrity stanoven6 v g 6 odst. 1 pism. d) zikona E. 42012004 Sb., k pod6ni pisemn6ho

stanoviska kontrolorovi povdien6mu iizenim piezkoum6ni. Zprdva obsahuje vlfsledky

konedn6ho i dildiho piezkoumrlni.

Nilvrh zpriwy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis t,. 2 se pied6v6 statulirnimu
z6stupci piezkoum5van6ho subjektu a stejnopis d. 1 se zaklildh do piislu5n6ho spisu rizemnfho

celku veden6ho Odborem interniho auditu a kontroly Krajsk6ho riiadu Stiedodesk6ho kraje.

S obsahem n6vrhu zprily o v;fsledku piezkoum6ni hospodaieni obce o podtu 9 stran byla

sezn6mena a stejnopis d.2 pievzala, pani Bc. Petra Kadledkov6, starostka obce. Diile starostka

obce pievzala v elektronick6 podobE nepodepsanou zpri*u o qfsledku piezkoum6ni

hospodaienf obce Ps5ie ve strojovE diteln6m form6tu PDF pro napln6ni ustanoveni $ 4 z6kona

d. 9912019 Sb.

OBEC PSARE
Psiii'e 19, 258 0l VlaBtm

ie0:00508489 '3'

Bc. Petra Kadledkov6
starostka obce Psiiie %

dne 30.052022

RozdElovnik:

Steinonis Poiet vftiskri Pledfno Pievzal

1 1x Kraiskf uiad Stiedodesk6ho kraie Bc. Petr Venclovsky

2 1x obec Psaie Bc. Petra Kadledkov6

UpozornEni:
. Veiejn| zaki.zky mal6ho rozsahu - nedoloiena dokumentace o jejich prribEhu -

Upozoniujeme, i,e je nutno poiizovat - zaklildat - dokumentaci k prtbdhu zadini
zakdzky a zejm€na k vjbEru uchazede v piipad6 zaddvSni veiejnych zakdzek mal6ho

rozsahu tak, aby bylo moZno vZdy prokdzat, Ze obec postupovala rovn6, transparentnE,

nediskriminadnd, resp. piimdienE.
. Doloika podle zikona o obcich - Upozoriujeme, Ze podmifluje-li z6kon platnost

pr6vniho rikonu obce piedchozim zveiejn6nim zitmlru (napi. prodat, sm6nit, darovat,
propachtovat, poskytnout jako qfprosu, pronajmout nebo poskytnout jako rypfijdku
na dobu del5i neZ 30 dni nemovity majetek), schvillenim nebo souhlasem zastupitelstva

obce, opatii se listina osv6ddujici tento pr6vni rikon doloZkou, kterou bude potvrzeno,

Letyto podminky jsou splnEny.
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Tato Zpráva o Výsledku přezkoumání hospodaření je Současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se Stává okamžikem mamého
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) Zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Zpráva obsahuje Výsledky
konečného i dílčího přezkoumání.

Návrh zprávy se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Stejnopis č. 2 se předává statutámímu
zástupci přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního
celku vedeného Odborem interního auditu a kontroly Kraj ského úřadu Středočeského kraje.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce o počtu 9 stran byla
seznámená a stejnopis č. 2 převzala, paní Bc. Petra Kadlečková, starostka obce. Dále Starostka
obce převzala v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání
hospodaření obce Psáře ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona
č. 99/2019 Sb.

\`.' ššliÍíĹ 'PSARÍČ
Í";ı_..‹_ˇ‹1".",LĚĹ`›5Í`›'ĹĹ"1Vřıìřàìm

I=`ı . /ıqzflpfl ng ł..ine '.ć: 'se .n.ı'_à',~^flfl>.› z

Bc. Petra Kadlečková /1
starostka obce Psáře ............. 14/. . (14 ...............

dnć 30.05.2022

Rozdělovník:

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal

1 1 X Krajský úřad Středočeského kraje Bc. Petr Venclovský

2 1 x Obec Psáře Bc. Petra Kadıečkøvá

Upozornění:
I Veřejné Zakázky malého rozsahu - nedoložena dokumentace o jejich průběhu -

Upozorňujeme, že je nutno pořizovat - zakládat - dokumentaci k průběhu zadání
zakázky a zejména k výběru uchazeče v případě zadávání veřejných Zakázek malého
rozsahu tak, aby bylo možno vždy prokázat, že obec postupovala rovně, transparentně,
nediskriminačně, resp. přiměřeně.

I Doložka podle zákona 0 Obcích - Upozorňujeme, že podmiňuje-li zákon platnost
právního úkonu obce předchozím zveřejněním Záměru (např. prodat, směnit, darovat,
propachtovat, poskytnout jako výprosu, pronajmout nebo poskytnout jako výpůjčku
na dobu delší než 30 dní nemovitý majetek), schválením nebo souhlasem zastupitelstva
obce, opatři se listina osvědčující tento právní úkon doložkou, kterou bude potvrzeno,
že tyto podmínky jsou splněny.


